
1

LOIRET

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°45-2019-265

PUBLIÉ LE 12 DÉCEMBRE 2019



Sommaire

Préfecture de la région Centre-Val de Loire et du Loiret
45-2019-12-11-008 - Arrêté n° 19-32 du 11 décembre 2019 portant approbation des

dispositions générales ORSEC analyse des risques de la zone de défense et de sécurité

Ouest

 (2 pages) Page 3

2



Préfecture de la région Centre-Val de Loire et du Loiret

45-2019-12-11-008

Arrêté n° 19-32 du 11 décembre 2019 portant approbation

des dispositions générales ORSEC analyse des risques de

la zone de défense et de sécurité Ouest

Préfecture de la région Centre-Val de Loire et du Loiret - 45-2019-12-11-008 - Arrêté n° 19-32 du 11 décembre 2019 portant approbation des dispositions
générales ORSEC analyse des risques de la zone de défense et de sécurité Ouest 3



PREFECTURE DE LA ZONE DE DEFENSE ET DE SECURITE OUEST

ÉTAT-MAJOR INTERMINISTERIEL DE ZONE DE DEFENSE ET DE SECURITE

ARRETE

N°EMIZ / BSC / N°2019- 32 du 11 décembre 2019
Portant approbation des dispositions générales ORSEC analyse des risques de la zone de 

défense et de sécurité Ouest

LA PREFETE DE LA ZONE DE DEFENSE ET DE SECURITE OUEST,
PREFETE DE LA REGION BRETAGNE,

PREFETE D'ILLE ET VILAINE,

- Vu la loi n° 2004-811 du 13 août 2004 de modernisation de la sécurité civile, notamment son article
14 ;

- Vu le décret n° 2010-224 du 4 mars 2010 relatif aux pouvoirs des préfets de zone de défense et de
sécurité;

- Vu le décret n° 2010-225 du 4 mars 2010 portant modifications de certaines dispositions du code de la
défense relatives aux préfets délégués pour la défense et la sécurité, aux états-majors interministériels
de zone de défense et de sécurité, aux délégués et correspondants de zone de défense et de sécurité et à
l’outre-mer ainsi que certaines dispositions relatives aux secrétariats généraux pour l’administration de
la police et certaines dispositions du code de la santé publique;

- Vu le décret n° 2004-112 du 6 février 2004 relatif à l’organisation de l’action de l’Etat en mer;

- Vu le décret n° 2010-146 du 16 février 2010 modifiant le décret N°2004-374 du 29 avril 2004 relatif
aux  pouvoirs  des  préfets,  à  l’organisation  et  à  l’action  des  services  de  l’Etat  dans  les  régions  et
départements ;

- Vu le décret n° 2005-1157 du 13 septembre 2005 relatif au plan ORSEC et pris pour application de
l’article 14 de la loi n° 2004-811 du 13 août 2004 de modernisation de sécurité civile.

Préfecture de la région Centre-Val de Loire et du Loiret - 45-2019-12-11-008 - Arrêté n° 19-32 du 11 décembre 2019 portant approbation des dispositions
générales ORSEC analyse des risques de la zone de défense et de sécurité Ouest 4



ARRÊTE :

Article 1 : les dispositions générales ORSEC  analyse des risques de la zone de défense et de sécurité
Ouest pris en application de l’article 14 de la loi n° 2004-811 du 13 août 2004, sont applicables à dater de
ce jour.

Article 2     : l’édition du 27 novembre 2006 du présent document est abrogée

Article 3 :  Sont chargés chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au
recueil des actes administratifs des préfectures des départements de la zone de défense Ouest : MM. Les
préfets de régions et de départements de la zone de défense et de sécurité Ouest, M. le préfet délégué pour
la défense et la sécurité auprès de la préfète de la zone de défense et de sécurité, M. l'officier général de la
zone de défense et de sécurité Ouest, M. le général commandant la région de gendarmerie de Bretagne,
commandant la gendarmerie pour la zone de défense Ouest, MM les préfets maritimes de l'Atlantique et de
la  Manche  et  de  la  Mer  du  Nord,  M.  le  chef  de  l'état-major  de  zone,  MM.  les  chefs  des  services
déconcentrés de l'Etat,  MM. Les directeurs départementaux des services d'incendie et de secours, ainsi
que les destinataires de ce plan.

                                                      

           Fait à Rennes, le 11 décembre 2019

                                                                                                                           Signé

              Michèle KIRRY

                                                                      

Préfecture de la région Centre-Val de Loire et du Loiret - 45-2019-12-11-008 - Arrêté n° 19-32 du 11 décembre 2019 portant approbation des dispositions
générales ORSEC analyse des risques de la zone de défense et de sécurité Ouest 5




